РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пос., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

 От  «26»  марта  2012 года                                                     № 55
О создании аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера» и в целях организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

постановляет:

1. Установить, что к силам гражданской обороны и силам ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Городско поселения Суслонгер» относятся аварийно-спасательные формирования, созданные на нештатной основе на базе организаций и предприятий расположенных на территории поселения, и оснащены специальными техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, подготовленные для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения и зонах чрезвычайных ситуаций.

2. Утвердить прилагаемые:

перечень организаций и предприятий, расположенных на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и создающих нештатные аварийно-спасательные формирования в соответствии с действующим законодательством.

перечень территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований, входящих в состав группировки сил гражданской обороны «Городское поселение Суслонгер» и привлекаемых (при необходимости) к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения.

3. Возложить обязанность за оповещение о чрезвычайных ситуациях сил гражданской обороны на ведущего специалиста  администрации  «Городское поселение Суслонгер» Николаеву Е.Ю.
4. Предложить руководителям организаций, выделяющих формирования в состав сил и средств гражданской обороны и звена
ТП РСЧС «Городское поселение Суслонгер»:

определить состав, структуру и оснащение формирований
в соответствии с приказом МЧС России от 23 декабря 2005 г. № 999
«Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» и с учетом Методических рекомендаций МЧС России по созданию, подготовке и оснащению нештатных аварийно-спасательных формирований (издание 2005 г.);

выделять силы и средства для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций по указанию главы администрации, председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности «Городское поселение Суслонгер»;

осуществлять подготовку, оснащение и содержание в готовности формирований к выполнению задач по предназначению;

участвовать в учениях и тренировках по выполнению мероприятий гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций, проводимых администрацией «Городское поселение Суслонгер»;
организовать обучение руководителей (командиров) нештатных аварийно-спасательных формирований в соответствии с утвержденными программами подготовки в РГУ «УМЦ по ГОЧС»;

ежегодно, в срок до 1 ноября, производить сверку состава выделяемых сил и средств с администрацией «Городское поселение Суслонгер».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

В.К. Веселов
исп. Николаева Е.Ю.

тел. 6-75-72

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

от «26»  марта 2012 г. № 55
П Е Р Е Ч Е Н Ь

 организаций, расположенных на территории муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер»,
создающие нештатные аварийно-спасательные формирования

	№ п.п.
	Наименование предприятия
	Количество работающих
	Ф.И.О. руководителя
	№ телефона

	1
	РГУ «УГПС РМЭ» Суслонгерская  пожарная часть № 42
	4
	Бакшаев Алексей Михайлович
	6-75-01

	2
	Отдельный пост п. Мочалище
	4
	Батанов Вячеслав Александрович

	3
	Суслонгерская врачебная амбулатория
	4
	Ст. мед. сестра Индрякова Елена Петровна
	6-74-67

	4
	Мочалищенская участковая больница
	4
	Цыбарева Татьяна Евгеньевна
	6-39-03

	5
	ООО «Суслонгерское МПКХ плюс»
	4
	Ермолаева Татьяна Алексеевна
	6-76-63

	6
	ООО «Энергия» Суслонгерский участок
	4
	Медведев Вадим Иванович
	6-74-82

	7

	Участковый уполномоченным полиции по пгт. Суслонгер

Участковый уполномоченным полиции по п. Мочалище
	1
	Семенов Сергей Николаевич
	89063348808

	1
	Васильев Радий Николаевич
	89278758701

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы администрации муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер»
от «26»  марта 2012 г. № 55

П Е Р Е Ч Е Н Ь

территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований,

создаваемых в муниципальном образовании «Городское поселение Суслонгер»
	№

п/п
	Наименование формирования
	Количество

	личный состав (человек)
	техника

(единиц)

	Группа ветеринарного контроля
	1
	--

	Противопожарная группа
	4
	4

	Санитарные посты
	8
	1 скорая

1 хозяйка

	Аварийно-техническая группа
	8
	2

	Группа охраны общественного порядка
	2
	1

	Итого
	23
	9